Qui et de abbatiis aliquando Augensi32 et sancti Gallensi requisitus, si neutram habe¬ 

ret, utram 33 mallet? Augensis quidem est latior et ditior, sancti Galli autem com¬ 

modior et saturatior est. Commoditas talentum, inquit, valet. Hanc quia exqursivi 

a iuventute mea et amator factus sum formae illius, semper praehabui. Hunc ergo 45 

19) Sic in antiquis sacramenlariis nuncupatur 

sabbatum hoc. Eius rationem reddit Amalarius. 

20) Iuxta horologii nostri rationem hora nona 

antemeridiana. 21) Verbis his adhuc incipit 

antiphona ad magnificat in sabbato ante dom. 

palmarum. 22) Antiphonae ad magnificat olim 

in euangelium dicebantur. 23) i. e. lotioni 

pedum ex pauperum numero. 24) i. e. S. Ma¬ 

gni , prope quam hospitare consueverat. 25) 

Vox pratum dein mutata fuit in prolium, et hoc 

in Briihl. 26) i. e. Gallo. 27) Vulgo Pfeffers, 

locus ob aquas salubres nominatissimus. Extat 

diploma, quo Ludovicus rex hanc abbaliunculam 

Salomoni donavit, datum in civitate Radaspona 8. 

id. Apr. anno Domini 805. indict. 8. anno 5. re¬ 

gni. 28) Adhuc adsunt plures in cod. Trad. 

S. Galli impressae, ubi ob romanicum sermonem, 

illum rusticae latinitatis surculum, facile ab aliis s0 

distinguuntur. 29) Teutonismus frequens, quo 

verbum auxiliare haben ratione hac genio latini 

sermonis aliena adhibetur. 30) Vulgo Kblliken 

in Argovia prope Aaroviam. 31) Vocem hanc 

a bibliopega vix penitus decisam integram ha- 55 

bent codices apographi saeculi 15. 32) Au- 

giensi nunquam praeerat. 33) cod. utrum. 
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tantum virum dilectum sibi et hominibus, cum ad se recipere vellet Dominus, nati¬ 

vitatem quidem suam nobiscum ut sanus ageret et laetissimus, sancto Gallo concessit. 

Cumque quatuor singulis diebus verbo Domini, quo semper habundaverat, prae omni¬ 

bus diebus suis abundantius populum pasceret, mane post Innocentum diem Constan- 

5 tiam pergere cum disponeret, fratribus valedictis, scolas praeteriit. Erat autem hic 

dies scolarium34; hostium 35 quoque, ut quomodo se haberent perspiceret, aperuit, et 

intravit. Erat utique ius illorum, sicut adhuc hodie quidem est, quoniam exleges qui¬ 

dem sunt, ut hospites intrantes capiant, captos, usque dum se redimant, teneant. Ille 

vero uti dominus loci, securus in medium illorum progressus cum staret: Episcopum, 

io inquiunt inter se, non domnum abbatem capiamus! Ille vero libentissime hoc per¬ 

pessus, quomodolibet se tractare vellent, consensit. Capientes vero illum, in magistri